MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 30, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

Torna público o resultado dos recursos referente à etapa de
classificação geral provisória do Processo Sele8vo de Indígenas,
para ingresso na Universidade Federal da Integração La8no-
Americana – UNILA, no ano letivo de 2021.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 455,
de 26 de junho de 2019, e a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

O Edital nº 05/2021/PROINT;

A Retificação nº 01 do Edital nº 05/2021/PROINT;

O processo associado nº 23422.016338/2020-63.

RESOLVE tornar público o resultado dos recursos referentes à etapa de classificação geral provisória do Processo Seletivo de Indígenas (PSIN) para o ano
letivo de 2021.

1. Do Resultado da Interposição de Recursos

NOME Resultado

Adryelle
Simony
Gomes
Carvalho

Indeferido. Ao revisar a inscrição, após o ajuste documental, a banca de avaliação identificou que ao
ajustar a inscrição com o Anexo II – Declaração de pertencimento aos povos indígenas, o Anexo I – Ficha
de Declaração, foi suprimido, de tal forma que a documentação ficou incompleta.

Juliana
Freire Silva

Recurso não procede. A ordem dos candidatos no Edital nº 28/2021, publicado em 03 de setembro de
2021, não diz respeito à posição do candidato no processo seletivo, conforme item 1.2 do referido edital.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Edital nº 30/2021/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 98, de 21 de Setembro de 2021.